Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

21 апреля 2022 года                                                                  №103

Об утверждении списка учебников для 5-9 классов

 на 2022-2023учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность",

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 № 766 "О

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для обучения учащихся  5-9  классов в 2022-

2023учебном году. (Приложение 1.)

Директор                                                                                                         Л.П.  Чурюкина

Приложение 1

 к приказу от 21.04.2022г. № 103

«Об утверждении списка учебников для 1-4  классов

 на 2022-2023учебный год»

Список

учебников для обучения 5-го класса в 2022-2023учебном году

Русский язык. 5 класс. Т.А. Ладыженская. М.Т. Баранов и др. Москва: Просвещение

Литература. 5 класс. 1-2 часть. Коровина В.Я. - Москва: Просвещение

Французский язык. 5 класс. Кулигина А.С. М.: Просвещение

Английский язык. 5 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Математика. 5 класс. Виленкин П.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.. Шварцбурд С.И. - Москва,

Мнемозина

История древнего мира. Вигасин А.А., Годер Г.А.. - М.: Просвещение

  Обществознание. 5 класс. Боголюбов Л.Н., Виноградова  Н.Ф., Городецкая Н.И. и  др./Под ред.

Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. М.: Просвещение

   География. Введение в   географию. 5 класс.

  Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А.  М.: Русское слово

   Шевченко Л.Л.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры. 5класс

Центр  поддержки культурно исторических традиций Отечества

   Биология. 5 класс. Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. Под ред. Пономарёвой И.Н.

 Критская Е.Д.Сергеева Г.П.  Музыка  5 М.: Просвещение

   Изобразительное искусство. 5 класс.

   Неменская Л.А, Льняная И.Л...  М.: Просвещение

Синица Н.В., Сомородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.ВТехнология.5 класс. - М.:

ВЕНТАНА-ГРАФ.

Физическая культура 5-7 классы. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торонкова Т.Ю. и др. Под ред.

Виленского М.Я.

    Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. Математика. Наглядная геометрия 5-6. Дрофа

Список

учебников для обучения 6-го класса в 2022-2023учебном году

Русский язык. 6 класс. Т.А. Ладыженская. М.Т. Баранов и др. Москва: Просвещение

Литература. 6 класс. 1-2 часть. Полухина В.П. Коровина В.Я. Журавлев В.П.- Москва: Просвещение

Французский язык. 6 класс. Кулигина А.С. М.: Просвещение

Английский язык. 6 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Математика. 6 класс. Виленкин П.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.. Шварцбурд С.И. - Москва,

Мнемозина

Всеобщая история.  6 класс. История Средних веков. Агибалова Е.В., Донской Г.М.- М.: Просвещение

Е.В.Пчелов, П.В. Лукин.  История России с древних времён до н.16 в. 6 класс. М.: Русское

слово

  Обществознание. 6 класс. Боголюбов Л.Н., Виноградова  Н.Ф., Городецкая Н.И. и  др./Под ред.

Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. М.: Просвещение

   География. 6 класс.  Домогацких Е.М., Н.И.Алексеевский М.: Русское слово

   Шевченко Л.Л.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы православной культуры. 6класс

 Центр  поддержки культурно исторических традиций Отечества

Биология. 6 класс.И.Н.Пономарёва,О.А.Корнилова, Вентана Граф

Критская Е.Д.Сергеева Г.П.  Музыка  6 Издательство «Просвещение»

  Изобразительное искусство. 6 класс.

  Неменская Л.А, Льняная И.Л...  М.: Просвещение

Синица Н.В., Сомородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.ВТехнология.6 класс. - М.:

ВЕНТАНА-ГРАФ.

  Физическая культура 5-7 классы. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торонкова Т.Ю. и др. Под ред.

Виленского М.Я.

  Шарыгин И.Ф., Ерганжиева Л.Н. Математика. Наглядная геометрия 5-6. Дрофа

Список

учебников для обучения 7-го класса в 2022-2023учебном году

Русский язык. 7 класс. Г.А. Ладыженская, М.Т. Баранов и др. Москва: Просвещение

Литература. 7 класс. Полухина В.П. Коровина В.Я. Журавлев В.П.- Москва: Просвещение

Французский язык. 7класс. Кулигина А.С. М.: Просвещение

Английский язык. 7 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Немецкий язык. 7 класс. Бим И.Л. Рыжова Л.И. Немецкий язык в 2-х частях . М.: Просвещение

Алгебра. 7 класс. Макарычев Ю.Н.. Миндюк П.Г.. Нешков К.П.. Суворова С.Б. - Москва: Просвещение,

Геометрия . 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. - Москва, Просвещение

Е.В.Пчелов, П.В. Лукин. История России начало XVII - XVIII века. 7 класс. М.: Русское слово

Всеобщая история. История нового времени. 1500 - 1800 г.г. 7 класс. Юдовская А.Я.. Баранов П.А. - М.:

Просвещение

Обществознание. 7 класс. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.. Городецкая Н.И. и др. Москва:

Просвещение

   География. 7 класс.  В 2-х частях. Домогацких Е.М., Н.И.Алексеевский М.: Русское слово

  Многообразие живых организмов. Биология. 7 класс. В.Б. Захаров. Н.И.Сонин. М.: Дрофа

  Физика. 7 класс. Пёрышкин А.В. - Москва: Дрофа

Критская Е.Д.Сергеева Г.П. Музыка  5 Издательство «Просвещение»

  Изобразительное искусство. 7 класс.

  Неменская Л.А, Льняная И.Л...  М.: Просвещение

  Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др ОБЖ.  7 класс. М.:  Дрофа

  Синица Н.В., Сомородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.ВТехнология.7 класс.- М.: ВЕНТАНА-

ГРАФ

Физическая культура 5-7 классы. Виленский М.Я., Турев-ский И.М., Торонкова Т.Ю. и др. Под ред.

Виленского М.Я.

Семакин И.Г. Информатика. 7 класс БИНОМ. Лаборатория знаний

Список

учебников для обучения 8-го класса в 2022-2023учебном году

Русский язык. 8 класс. Т.А. Ладыженская, М.Т. Баранов и др. - Москва: Просвещение

Литература. 8 класс.В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв,В.И.Коровин. - Москва: Просвещение

Французский язык. 8класс. Кулигина А.С. М.: Просвещение

Английский язык. 8 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Алгебра. 8 класс. Макарычев Ю.Н., Миндюк И.Г., Пешков К.И.. Суворова С.Б. Москва: Просвещение

Геометрия . 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. - Москва. Просвещение

 Семакин И.Г. Информатика.  8 класс. БИНОМ. Лаборатория знаний

Юдовская А.Я., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история 1800-1900. 8 класс. Просвещение

Данилов А.А., Косулина Л.Г.«История России 19 век» 8 кл., Москва, Просвещение

Обществознание. 8 класс. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.. Городецкая Н.И. и др. Москва:

Просвещение

География. 8 класс.  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. М.: Русское слово

И.И.Сонин, М.Р. Сапин. Биология. Человек. 8 класс -М.: Дрофа

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 8 класс. - М.: Дрофа

Физика. 8 класс. Пёрышкин А.В. - Москва: Дроф

Г.П. Сергеева, И.Э. Кашекова, Е.Д. Критская. Искусство 8-9 классы. Просвещение

Г.П. Сергеева, И.Э. Кашекова, Е.Д. Критская. Искусство 8-9 классы. Просвещение

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др ОБЖ.  8 класс. М.:  Дрофа

Синица Н.В., Сомородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.ВТехнология.8 класс.- М.: ВЕНТАНА-

ГРАФ

Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы. Просвещение

Список

учебников для обучения 9-го класса в 2022-2023учебном году

Русский язык. 9 класс. Л.А. Тростенцова, Т.А .Ладыженская, А.Д, Дейкина.- М.: Просвещение

Литература. 9 класс. В.Я.Коровина. - М.: Просвещение

Французский язык. 9 класс. Кулигина А.С. М.: Просвещение

Английский язык. 9  класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Алгебра. 9 класс. Макарычев Ю.Н., Миндюк П.Г., Нешков К.П., Суворова С.Б. - Москва: Просвещение

Геометрия . 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. - Москва, Просвещение

Семакин И.Г. Информатика.  9  класс. БИНОМ. Лаборатория знаний

Алексашкина Л.Н. Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс. Москва: Мнемозина

Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История России. Москва, Просвещение

Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.. Городецкая Н.И. и др. Москва:

Просвещение

Экономическая география России. 9 класс.  Домогацких Е.М., Н.И.Алексеевский М.: Русское слово

С.Г. Мамонтов. В.Б.Захаров, И.И.Сонин. Биология, общие закономерности: учебник для 9 класса

средней школы. М.: Дрофа

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 9 класс. - М.: Дрофа

Физика. 9 класс. Пёрышкин А.В., Москва, Дрофа

 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др ОБЖ 9 Дрофа

Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы. Просвещение

		2022-08-10T13:21:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ